PAGE

[image: image1.png]o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РЕШЕНИЕ

от 11.04.2025 года № 134
с. Губарёво

О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
 В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа губернатора Воронежской области от 28.02.2025 №35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Распоряжения Правительства Воронежской области от 28.02.2025 № 117-р «О повышении (индексации) оплаты труда», Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.Повысить (проиндексировать) с 01.01.2025 года в 1,08 раза:

 1.1 Размеры должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установленные решением Совета народных депутатов от 16.08.2024 № 95 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин, в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Воронежской области, установленные решением Совета народных депутатов от 16.08.2024 № 96 «О денежном содержании муниципальных служащих в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области»;

1.3. Размеры должностных окладов труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Губаревского сельского поселения, установленные решением от 26.01.2024 №71 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».

2.Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Губарёвский сельский муниципальный вестник» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Губарёвского сельского поселения – Линева И.Н.
	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения

	Н.В. Ковригина

	Глава Губарёвского

сельского поселения
	И.Н. Линев

_1707802834